

地域再生計画変更新旧対照表

変更後	現 行
<p>4 地域再生計画の目標 (略) (4-6) 本計画により達成する目標 [目標1] 道路ネットワークの整備による地域の宝の更なる有効活用 「積雪による交通障害箇所解消」 <u>4 路線</u> (H21年度) → 0 路線 (H26年度) 「路面損傷等による交通障害箇所解消」 <u>1 3 路線</u> (H21年度) → 0 路線 (H26年度)</p> <p> [目標2] 林道整備による機械化の促進 「機械化による間伐材搬出量の増大」 2,500 m³ (H20年度) → 3,100 m³ (H26年度)</p> <p> [目標3] <u>地域の宝を巡る観光ルートの確立</u> 「観光客入込数の増加(実績比18%増)」 <u>847千人</u> (H20年度) → <u>1,000千人</u> (H26年度)</p> <p>5 目標を達成するために行う事業 (略) (5-2) 法第5章の特別の措置を適用して行う事業 道整備交付金を活用する事業【A3001】</p> <p> 【市道】 道路法に規定する市道に認定済み。 別所吉谷線(昭和59年3月26日) 別所吉谷線(昭和59年3月26日) 橋立水落線(平成16年7月6日) 長泉寺山トンネル線(平成13年12月28日) 西番西線(昭和59年3月26日) 北野23号線(昭和59年3月26日) 桜町4号線(昭和59年3月26日) 参道線(昭和59年3月26日) 定次東鯖江線(昭和59年3月26日) 平井北線(昭和59年3月26日) 新町横越線(昭和59年3月26日) 石生谷熊田線(昭和63年3月25日)</p>	<p>4 地域再生計画の目標 (略) (4-6) 本計画により達成する目標 [目標1] 道路ネットワークの整備による地域の宝の更なる有効活用 「積雪による交通障害箇所解消」 <u>3 路線</u> (H21年度) → 0 路線 (H26年度) 「路面損傷等による交通障害箇所解消」 <u>5 路線</u> (H21年度) → 0 路線 (H26年度)</p> <p> [目標2] 林道整備による機械化の促進 「機械化による間伐材搬出量の増大」 2,500 m³ (H20年度) → 3,100 m³ (H26年度)</p> <p>5 目標を達成するために行う事業 (略) (5-2) 法第5章の特別の措置を適用して行う事業 道整備交付金を活用する事業【A3001】</p> <p> 【市道】 道路法に規定する市道に認定済み。 別所吉谷線(昭和59年3月26日) 橋立水落線(平成16年7月6日) 長泉寺山トンネル線(平成13年12月28日) 西番西線(昭和59年3月26日)</p>

変更後	現 行
<p><u>丸山北野線（昭和 59 年 3 月 26 日）</u> <u>上鯖江定次線（昭和 59 年 3 月 26 日）</u></p> <p>【林道】 森林法による越前森林計画（平成 17 年樹立）に路線を記載。 上河内尾花線 城山線 荒谷線</p> <p>[施設種類] 市道および林道 [事業期間] 市道：平成 22 年度 ～ 平成 26 年度 林道：平成 22 年度 ～ 平成 26 年度 [整備量] 市道：<u>6,780 m</u> 林道：3,450 m [総事業費] <u>410,000 千円（うち交付金 186,200 千円）</u> 市道：<u>316,000 千円（うち交付金 158,000 千円）</u> 林道：94,000 千円（うち交付金 28,200 千円）</p> <p>(5-3) その他の事業 (略)</p> <p>5-3-2：基本方針に掲げられた支援措置によらない独自の取り組み 地域再生法による特別の措置を活用するほか、当計画のより一層の推 進を図るため、以下の事業を総合的かつ一体的に実施する。</p> <p>【地域の宝を創造し活かすための基盤整備事業】 ア.まちづくり交付金事業（立待地区） [協働連携] 地区区長会および地区住民等 [実施区域] 鯖江市立待地区 [事業期間] 平成 19 年度 ～ 平成 23 年度 [事業種別] 交付金事業／国 [事業概要] 立待地区における地域の歴史、文化、自然環境の特性と いった個性あふれるまちづくりを実施し、地域の再生を効 率的に推進するため、「地域の宝」である七曲がり道路の 舗装改良を実施する。</p> <p>イ.地域活力基盤創造交付金事業 [協働連携] ー [実施区域] 鯖江市全域</p>	<p>【林道】 森林法による越前森林計画（平成 17 年樹立）に路線を記載。 上河内尾花線 城山線 荒谷線</p> <p>[施設種類] 市道および林道 [事業期間] 市道：平成 22 年度 ～ 平成 26 年度 林道：平成 22 年度 ～ 平成 26 年度 [整備量] 市道：<u>3,000 m</u> 林道：3,450 m [総事業費] <u>239,000 千円（うち交付金 100,700 千円）</u> 市道：<u>145,000 千円（うち交付金 72,500 千円）</u> 林道：94,000 千円（うち付金 28,200 千円）</p> <p>(5-3) その他の事業 (略)</p> <p>5-3-2：基本方針に掲げられた支援措置によらない独自の取り組み 地域再生法による特別の措置を活用するほか、当計画のより一層の推 進を図るため、以下の事業を総合的かつ一体的に実施する。</p> <p>【地域の宝を創造し活かすための基盤整備事業】 ア.まちづくり交付金事業（立待地区） [協働連携] 地区区長会および地区住民等 [実施区域] 鯖江市立待地区 [事業期間] 平成 19 年度 ～ 平成 23 年度 [事業種別] 交付金事業／国 [事業概要] 立待地区における地域の歴史、文化、自然環境の特性と いった個性あふれるまちづくりを実施し、地域の再生を効 率的に推進するため、「地域の宝」である七曲がり道路の 舗装改良を実施する。</p> <p>イ.地域活力基盤創造交付金事業 [協働連携] ー [実施区域] 鯖江市全域</p>

変更後	現 行
<p>[事業期間] 平成 21 年度 ～ 平成 25 年度 [事業種別] 交付金事業／国 [事業概要] 市民はもとより、市外からの交流者の安全・安心な道路交通環境の確保と利便性の向上に努めるため、「地域の宝」の連絡機能を持つ道路の整備を進め、地域活力の基盤の創造に資する。</p> <p>ウ. 交差点 100 箇所改良事業 [協働連携] ー [実施区域] 鯖江市全域 [事業期間] 平成 20 年度 ～ 平成 23 年度 [事業種別] 市単独事業 [事業概要] 市道の交差点を改良することにより、交通事故の抑止を図り、安心して通行できる交通事故の少ない道づくり・まちづくりを目指す。</p> <p>エ. 三峯城跡アクセス林道改良事業（林道__上戸口線） [協働連携] ー [実施区域] 北中山地区 [事業期間] 平成 22 年度 ～ 平成 23 年度 [事業種別] 県補助事業 [事業概要] 「地域の宝」である三峯城跡や大銀杏広場へのアクセスおよび間伐材搬出作業時において、自家用車や作業用車両が安全に安心して通行できるよう林道を整備する。</p> <p>【地域の宝を創造し活かすためのソフト事業】 <u>ア. つつじまつり開催事業</u> <u>[協働連携]</u> つつじまつり実行委員会等 <u>[実施区域]</u> 西山公園および中心市街地商店街 <u>[事業期間]</u> 昭和 36 年度 ～ <u>[事業種別]</u> 市単独事業 <u>[事業概要]</u> 鯖江市の観光振興および中心市街地や地場産業の活性化のため、「地域の宝」である西山公園を本会場に中心市街地の商店街と連携して、つつじの咲くゴールデンウィーク時に市民参加型イベントや物産市場等を実施する。</p>	<p>[事業期間] 平成 21 年度 ～ 平成 25 年度 [事業種別] 交付金事業／国 [事業概要] 市民はもとより、市外からの交流者の安全・安心な道路交通環境の確保と利便性の向上に努めるため、「地域の宝」の連絡機能を持つ道路の整備を進め、地域活力の基盤の創造に資する。</p> <p>ウ. 交差点 100 箇所改良事業 [協働連携] ー [実施区域] 鯖江市全域 [事業期間] 平成 20 年度 ～ 平成 23 年度 [事業種別] 市単独事業 [事業概要] 市道の交差点を改良することにより、交通事故の抑止を図り、安心して通行できる交通事故の少ない道づくり・まちづくりを目指す。</p> <p>エ. 三峯城跡アクセス林道改良事業（林道__上戸口線） [協働連携] ー [実施区域] 北中山地区 [事業期間] 平成 22 年度 ～ 平成 23 年度 [事業種別] 県補助事業 [事業概要] 「地域の宝」である三峯城跡や大銀杏広場へのアクセスおよび間伐材搬出作業時において、自家用車や作業用車両が安全に安心して通行できるよう林道を整備する。</p>

変更後	現 行
<p>イ. おまつり・市 P R 連携事業^{いち}</p> <p><u>[協働連携]</u> 福井県越前市</p> <p><u>[実施区域]</u> 鯖江市、越前市全域</p> <p><u>[事業期間]</u> 平成 19 年度 ～</p> <p><u>[事業種別]</u> 市単独事業</p> <p><u>[事業概要]</u> 越前市と連携し、両市で開催されるおまつり・市^{いち}を対象に広域でスタンプラリーを開催し、「地域の宝」である、西山公園、誠照寺、うるしの里会館を回遊することにより、県内外の来訪者に鯖江市の P R を図る。</p> <p>ウ. 地域の宝づくり交付金事業</p> <p><u>[協働連携]</u> 区長会、まちづくり団体等</p> <p><u>[実施区域]</u> 鯖江市全域</p> <p><u>[事業期間]</u> 平成 18 年度 ～</p> <p><u>[事業種別]</u> 市単独事業</p> <p><u>[事業概要]</u> 地域住民自らが、地元の「地域の宝」である地域の観光資源の維持・活性化に取り組む事業に対して、交付金による支援を行い地域の魅力創造および活性化に協働して取り組む。</p>	